EDITAL Nº 30 DE 25 DE JUNHO DE 2024.

O  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  EDUCAÇÃO  do  Ins tuto  de
Matemá ca,  da  Fundação  Universidade  Federal  de  Mato  Grosso  do  Sul,  por  meio  da
Comissão de Seleção cons tuída pela Portaria nº  nº 22 INMA/UFMS de 22 de abril  de
2024, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital UFMS/PROPP nº 170, de
03 de maio de 2024, que tornou pública a abertura de inscrições para processo sele vo de
candidatos  brasileiros  e  estrangeiros  para  preenchimento  de  vagas  remanescentes  do
Edital Propp/UFMS nº 318/2023 nos cursos de mestrado dos Programas de Pós-Graduação
Stricto Sensu (PPGs) da UFMS, para ingresso no segundo semestre do ano le vo de 2024, e
considerando o Cronograma previsto no item 3 do Edital nº 170/2024 e Edital nº 29/2024 -
CPOS/MAT,  torna  público  a  RETIFICAÇÃO  do  Resultado  Preliminar  da  Análise  de  Pré-
Projeto e Convocação para a Etapa de Defesa de Pré-Projeto:

Onde se lê:

3. O link para a Etapa de Defesa de Pré-Projeto será o mesmo para todos os
candidatos,  observando-se  os  horários  determinados  no  Anexo  II  -
h ps://meet.google.com/osj-tops-w .

Leia-se:

3. A Etapa de Defesa de Pré-Projeto  ocorrerá no dia 28 de junho de 2024 e
terá o mesmo link para todos os candidatos, observando-se os horários determinados no
Anexo II - h ps://meet.google.com/osj-tops-w .

Campo Grande, 25 de junho de 2024.

Aparecida Santana de Souza Chiari

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Aparecida
Santana de Souza Chiari, Professora do Magistério
Superior, em 25/06/2024, às 09:01, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

SEI/UFMS - 4918224 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 25/06/2024, 09:05

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4918224 e o código
CRC A91A791A.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7139

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.017032/2024-67 SEI nº 4918224

SEI/UFMS - 4918224 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 25/06/2024, 09:05